Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
0

3
1
7
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

8
/1

0
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:0

4
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 05672/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  o  plantio  de  grama
em área pública sob o linhão de
energia  na  Rua  Ermelindo
Batista, no bairro Santa Rosa II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
o plantio de grama em área pública sob o linhão de energia na Rua Ermelindo
Batista, no bairro Santa Rosa II, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar
que a área sob o linhão de energia  é utilizada como passagem e pista  de
caminhada  por  pedestres  residentes  nesta  região.  No entanto,  o  espaço  é
utilizado por motoristas que, com seus automóveis, trafegam sobre o canteiro
central sob a rede elétrica, trazendo risco aos pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador PT-